UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Specvlvm Magnvm Episcoporum, Canonicorum, Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam Secularium quam Religiosorum**

**Tympe, Matthäus**

**[Köln], 1614**

18. Officium Ecclesiasticum per se obire.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51447)

uimus tam pro eorum peccatis intercedere quam pro no-  
siru.

7. Radulphus Decanus olim Tungtensis (li. de *V. Locum*  
obseru. prop. 8.) omnes, inquit, Ecclesiastici ad librum de labore  
Psalmorum per diligens studium merito debent se transf- *Et c.*  
fere, ut ea quae tenentur quotidie orare & psallere di-  
scant intelligere & sic intelligendo gustent interiore gu-  
sta dulcedinem ipsius sapientiae, salutaris scilicet libri, di-  
uinae laudis. S. Hieron. ad Rusticum. Discatur psalte-  
rium ad verbum.

8. S. Bernardus ad Canonicos : Moneo vos pure *V Dionys.*  
semper & strenue laudibus interesse diuinis, strenue qui- *Richel. de*  
dem, ut sicut reuerenter ita & alacriter Deo assistatis, *vita Ca-*  
non. An. 19  
non pigri, non somnolenti, non oscitantes, non parcentes  
vocibus, non praecedentes verba dimidia, non integra tra-  
siliantes, non factis & remissis vocibus muliebre quiddam  
halba de nare sonantes, sed viriliter dignum est sonitu. &  
affectu voces S. Spiritus depromentes : pure vero ut nihil  
aliud cum psallitis, quam quod psallitis, cogitetis.

SIGNVM XVIII.

Divina officia per se, non per substitutos, obire  
& cum effectu, celebrando & cantando,  
non instar mutarum statuarum,  
iis adesse, cum sint omnia  
personalia.

1. EX diuersis hymnis à S. Ambrosio compo-  
sitis & in Ecclesia cum solitis, nec non ex  
H pre-

*Beneficium subtrahi debet non seruienti.* precibus & orationibus D. Augustini constat et sanctos praesules non solum Cathed. Ecclesiarum Canonicos) cum choro psallere solitos, & merito quidem cum qui sentit commodum, sentiri debeat etiam onus (iuxta illud: commoda sicutis iungas onus emolumentis) & meliori congruat, ut qui substituitur in honore, succedat onere, & S. Paulus dicat, 1. ad Thes. 3. qui non laborant non manducant, & 1. ad Cor. 9. qui in sacramento perantur, &c.

*Nu. 18. seruiunt in tabernaculo.*

*Matt. 10. Matt. 20. Deo seruire, est regnare.*

2. Ipse Christus ad discipulos ait Luc. 22. Ego in medio vestrum sum sicut qui ministrat. Quicumque vestrum voluerit fieri maior erit vester minister, & qui voluerit in vobis primus esse erit omnium seruus. & filius hominis non venit ut ministraretur ei sed ut ministraret, & Ioan. 12. Si quis mihi ministrauerit, glorificabit eum Pater.

3. D. Paulus ad Timotheum scribit Episcopo Diaconi probentur primum & sic ministrent, ne crimen habentes. Qui autem bene ministrauerint, gradum bonum sibi acquirent.

4. Deus decimas voluit dari solis filiis Leuitico tabernaculo seruientibus & porrantibus portanda populi, Nu. 18.

5. Canonici à iure Pontificio (in c. cum ad de Cler. non resid. & c. venerabilis, de praeb. Ecclesiae seruitutis (non domini) appellantur nam autem de nonnullis verum non esset Baldi (in c. eum, ca. de consti.) Canonici viuunt Domini, moriuntur ut serui.

*V. Ioan. 10.*

6. Ioannes Langhecuicus in Speculo C...

Ib. c. ii. ait: Cum Canonici & alij beneficiati diu-  
 nis obsequijs & seruitijs Ecclesie adscripti sint, & distri-  
 butionibus (quæ sunt pars beneficij) ac alijs Ecclesie sti-  
 pendijs sustententur, atque a laicis ac fundatoribus pro-  
 ventus, redditus, fructus, aliaque bona temporalia ipsis  
 data & legata sint, ad diuina officia & seruitia pro sa-  
 lute animarum suarum ab ipsis in Ecclesia facienda:  
 necesse est illis officia & seruitia per seipsos non præstite-  
 rint, videtur quod contractent & usurpent rem alienam  
 fraudulenter contra Dei, Ecclesie, & fundatorum or-  
 dinationem atque voluntatem, & per hoc quasi sacrile-  
 gium committant. fraudantes sic benefactores & Eccle-  
 siam debitis seruitijs & officijs imo quandocumque ali-  
 quid datur ob causam, ea non secuta, repeti potest. Ca-  
 nis probat Canonicos per actus suos capitula-  
 res à diuinis officijs Chori per se obeundis  
 non excusari.

7. Baron. tom. 7. Anno Christi 528. asserit  
 etiam Iustinianum Imp. sanciuisse vt omnes Cle-  
 rici diuina munia per seipsos impleant, atque  
 ita radiocinatum fuisse: Si multi laicorum, vt lug-  
 animæ consulant ad sanctissimas Ecclesias con-  
 fluentes studiosi circa Psalmodyam ostendun-  
 tur quomodo indecens non fuerit Clericos  
 ad id ordinaros non implere suum mu-  
 nus.

8. Horæ Canonice (sub quibus & sacrificium *v. Bern. ser.*  
 continetur) vocantur officium diuinum vel Cle- *7. in cant.*  
 ricorum, vt etiam ipso nomine ad magnam dili-  
 gentiam eis adhibendam Clerici impellantur,  
 vniuersique enim libenter ac diligenter exequuntur  
 suum officiũ, & cui Clerici in hoc officio nõ esset  
 H 2 calidi

calidi ac feruentis, cum eo Deus ad misericordiam fleatur, Angelorum munus perficiatur, cœlestis patria læticia perfundatur, dæmones cohibeantur?

9. Causæ & rationes propter quas Ecclesiæ preces in septenas horas ab Ecclesia sunt distributæ merito Clericos ad singularem in iis industria inflammant. Nam 1. teste Cypriano